Venerabilis frater, salutem etc. Exponi nobis nuper fecisti, quod licet alias tempore, quo 

ecclesie Quinqueecclesien[si] tunc certo modo vacanti in episcopum prefectus fuisti et 

pastorem, iuramento, ut moris est, prestito promiseris, quod certis successive tunc 
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expressis temporibus limina apostolorum de Urbe visitare.e Tamen limina ipsa ex certis 

causis per te ipsum, prout teneris, commode visitare non potes, presertim propter metum 

tyranni Turcarum, qui regnum Vngarie invadere velle se iactat. Quare pro parte tua 

nobis fuit humiliter supplicatum, ut tibi in premissis opportune providere de benignitate 

apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati tibi, ut usque ad 

decennium a data presentium computandum per te vel alium limina predicta visitare 

minimef tenearis, auctoritate apostolica earundem tenore presentium de speciali dono 

gratie indulgemus, teque interim a iuramento predicto, quoad huiusmodi visitationem 

dumtaxat, dummodo ad illam faciendam alias minime sis astrictus, eadem auctoritate 

adsolvimus. Premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque in 

contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Rome etc., die VI 

Decembrisg MDXXV, anno 3o. 

a Utána kihúzva: ‘episcopo’. b A szó eredetileg üresen hagyott helyre utólag, más kéz írása által beírva. c 
A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘episcopo’. d–d Más, harmadik kéz írása. e Kollernél tévesen: 
‘ visitares’. f A szó Kollernél hiányzik. g A szó első betűje ‘N’ -ről javítva. 

113. 
Róma, 1526. január 5. 

VII. Kelemen pápa Szalkai László esztergomi érsekhez 

Bíborossá kreálását az idő alkalmatlansága miatt elhalasztani kényszerül, a bíborosok egy része ugyanis 
ez ellen van, de biztosítja, hogy továbbra is szándékában áll őt kinevezni, csak legyen türelemmel. Erről 
bővebben Burgio nuncius fog majd beszámolni, aki ezt az ügyet őelőtte képviselte. 

ORIG.: Papír, eredeti fogalmazvány Jacopo Sadoleto kézírásával. A lap tetején: ‘Strigonien[si]’, a jobb 
felső sarokban: ‘263’, alatta: ‘267’, a jobb alsó sarokban: ‘419’. A lap hátulján: ‘Anno tertio, 1526. 
Ianuarii quinta. Archiepiscopoa Strigonien[si] responsum ad eius litteras’. ASV Arm. XLIV., vol. 9, fol. 
410rv. REG.: BALAN , Monumenta saeculi XVI, 211; NANNI , Epistolae ad principes, I, 227, n. 1363. CIT.: 
TUSOR, A magyar koronabíborosi és bíboros protektori „intézmény” kialakulása és elhalása, 304, 50. 
jegyzet; TUSOR, Purpura Pannonica, 50, 119. jegyzet.